
1 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

  

2023.gada 23.augusts                  Nr.9 

 

Komitejas sēde sasaukta plkst. 9.00, atklāta plkst. 9.02 

 

Komitejas sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs 

 

Komitejas sēdē piedalās deputāti: Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, 

Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis,  

 

Komitejas sēdē nepiedalās deputāti: 

Līga Kadiģe – attaisnojošs iemesls 

 

Komitejas sēdē piedalās darbinieki: 

Izpilddirektore Agnese Jankuna 

Izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Evija Papule 

Izpilddirektora vietniece attīstības un vides jautājumos Ilze Krēmere 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes adītāja vietnieks sporta jautājumos Viktorija 

Mogiļeviča 

Pašvaldības īpašumu pārvaldes Nekustamo īpašumu pārvaldniece Iveta Ruģele 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs Dāvids Valters 

Juridiskās nodaļas vecākā juriste Linda Liepiņa 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes sporta speciāliste E.va Krastiņa 

Deputāti Aivars Osītis, Jānis Lagzdkalns, Valdis, Kārkliņš, Dace Štrodaha, Jānis Kazaks 

 

Komitejas sēdi protokolē: 

Centrālās pārvaldes domes sekretāre Silva Sprudzāne 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par personas izslēgšana no palīdzības dzīvojamās telpas jautājumu risināšanā 

reģistra. 

2. Par personas atzīšanu par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli un reģistrēšanu sociālo 

dzīvokļu izīrēšanas reģistrā. 

3. Par personas atzīšanu par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli un reģistrēšanu sociālo 

dzīvokļu izīrēšanas reģistrā. 

4. Par saistošo noteikumu “Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību bāreņiem un 

bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās” apstiprināšanu. 

https://www.marupe.lv/lv/kontakti/izglitibas-kulturas-un-sporta-parvalde/viktorija-mogilevica


2 
 

5. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 

sporta organizācijai  SIA “Mārupes tenisa skola”. 

6. Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai amatieru 

sporta komandai “Babītes virzuļi”. 

7. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 

biedrībai “Mārupes hokeja savienība”. 

8. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijai SIA “2GR”. 

9. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu biedrībai “Latvijas Automobiļu federācija”. 

10. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu biedrībai “Latvijas Automobiļu federācija”. 

11. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijai “Latvijas Boksa 

federācija”. 

12. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu biedrībai “Mārupes BMX klubs”. 

13. Par palielinātu pašvaldības atbalsta piešķiršanu. 

14. Par grozījumu Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija lēmumā 

Nr.20 (sēdes protokols Nr.14) “Par Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības pedagogu mēneša darba algas likmi”. 

15. Par  Mārupes novada izglītības iestāžu izglītojamo ēdināšanas finansējuma apmēra 

apstiprināšanu. 

16. Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra 

noteikumos “Kārtība, kādā Mārupes novada pašvaldība sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagogu, pamata un vispārējās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām”. 

 

Komitejas priekšsēdētājs lūdz deputātu balsojumu par Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta  jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt  komitejas sēdes darba kārtību. 

2. Vienojas atklāt komitejas  sēdi. 

 

 

1 

Par personas izslēgšana no palīdzības dzīvojamās telpas jautājumu risināšanā reģistra 

Ziņo Iveta Ruģele 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.1 

sagatavotajā redakcijā.  

 

 

1.  Izslēgt M. M., personas kods [..], no pašvaldības palīdzības dzīvojamās telpas jautājumu 

risināšanā reģistra. 



3 
 

2.  Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt M. M. informāciju 

par pieņemto lēmumu. 

 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu šo 

lēmumu viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt, iesniedzot pieteikumu 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

2 

Par personas atzīšanu par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli un reģistrēšanu sociālo dzīvokļu 

izīrēšanas reģistrā 

Ziņo Iveta Ruģele 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2023.gada 30.augusta sēdē lēmumprojektu Nr.2 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

1. Atzīt V. S., personas kods [..], par tiesīgu īrēt Pašvaldības sociālo dzīvokli. 

2. Pašvaldības īpašumu pārvaldei reģistrēt V.S., personas kods [..], sociālo dzīvokļu 

izīrēšanas reģistrā ar atbilstošu kārtas numuru augošā secībā. 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt V. S. pieņemto 

lēmumu ierakstītā pasta sūtījumā uz adresi: [..]. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu, 

kā arī Mārupes novada pašvaldības 2023.gada 14.marta domes saistošo noteikumu Nr.7/2023 

“Mārupes novada pašvaldības nolikums” 47.punktu, šo lēmumu viena mēneša laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt, iesniedzot pieteikumu Administratīvajā rajona tiesā. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai daļai administratīvais akts 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta trešo daļu šis lēmums uzskatāms par paziņotu 

septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3 

Par personas atzīšanu par tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli un reģistrēšanu sociālo dzīvokļu 

izīrēšanas reģistrā 

Ziņo Iveta Ruģele 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2023.gada 30.augusta sēdē lēmumprojektu Nr.3 sagatavotajā 

redakcijā.  



4 
 

 
1. Atzīt V. T., personas kods [..], par tiesīgu īrēt Pašvaldības sociālo dzīvokli. 

2. Pašvaldības īpašumu pārvaldei reģistrēt V. T., personas kods [..], sociālo dzīvokļu 

izīrēšanas reģistrā ar atbilstošu kārtas numuru augošā secībā. 

3. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt V. T. 

pieņemto lēmumu ierakstītā pasta sūtījumā uz adresi: [..]. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu, 189.panta pirmo daļu un 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 14.marta saistošo noteikumu Nr.7/2023 

“Mārupes novada pašvaldības nolikums” 47.punktu, šo lēmumu viena mēneša laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt, iesniedzot pieteikumu Administratīvajā rajona tiesā. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai daļai administratīvais akts 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta trešo daļu šis lēmums uzskatāms par paziņotu 

septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

4 

Par saistošo noteikumu “Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās” apstiprināšanu 

Ziņo Linda Liepiņa 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.4 

sagatavotajā redakcijā.  

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. __ “Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā 

arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr. ___ "Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 

aprūpes beigšanās" un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā, pēc to 

parakstīšanas elektroniskā veidā, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.___ “Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 

aprūpes beigšanās” publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 



5 
 

 

5 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai sporta 

organizācijai  SIA “Mārupes tenisa skola” 

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.5 

sagatavotajā redakcijā.  

 

1.  Piešķirt sporta organizācijai SIA “Mārupes tenisa skola”, reģistrācijas Nr. 40003679273, 

finansiālu atbalstu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 2 380 euro (divi tūkstoši 

trīs simti astoņdesmit euro) apmērā, par periodu no 2023.gada 1.jūnija līdz 31.decembrim. 

2.  Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 10 (desmit) darba dienu laikā 

pārskaitīt finansiālo atbalstu uz sporta organizācijai SIA “Mārupes tenisa skola”, 

reģistrācijas Nr. 40003679273, pieteikumā norādīto kredītiestādes kontu (A/S “Swedbank”, 

konta Nr.LV79HABA0551007084154, bankas kods HABALV22). 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6 

Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu veselīga dzīvesveida veicināšanai amatieru sporta 

komandai “Babītes virzuļi” 

Ziņo Eva Krastiņa 

M. Bojārs lūdz precizēt nomas maksas apmēru saskaņā ar cenrādi 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ivars Punculis), Uģis Šteinbergs - balsojumā nepiedalās, Ira Dūduma 

no sēžu zāles izgājusi, balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās, „pret” nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.6 

sagatavotajā redakcijā.  

 

1.  Piešķirt amatieru komandai “Babītes virzuļi” tiesības izmantot Babītes Sporta kompleksa 

lielo sporta zāli par samazinātu nomas maksu 90 procentu apmērā no 2023.gada 

1.septembra līdz 2024.gada 31.maijam, ceturtdienās no plkst. 21.00 līdz plkst. 22.30, ja 

iepriekš minētajā laikā Babītes Sporta kompleksam nav plānoti citi sporta pasākumi un 

nodarbības. 

2.   Babītes Sporta kompleksa vadītājam G. Reikam slēgt sporta objekta nomas līgumu ar 

amatieru komandas “Babītes virzuļi” pārstāvi U. Š., personas kods [..], saskaņā ar lēmuma 

lemjošās daļas 1.punktu. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 



6 
 

 

7 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 

biedrībai “Mārupes hokeja savienība” 

Ziņo Eva Krastiņa 

M. Bojāru interesē kurš pārbauda informāciju par deklarētajām personām, vai tās ir tiesīgas 

saņemt finansiālu atbalstu. 

L. Liepiņa paskaidro, ka deklarētās personas pārbauda uz piešķiršanas brīdi. 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.7 

sagatavotajā redakcijā.  

 

1. Piešķirt biedrībai “Mārupes hokeja savienība”, reģ. nr.40008228123, finansiālu 

atbalstu sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 13 328 euro (trīspadsmit tūkstoši trīs simti 

divdesmit astoņi euro) apmērā, par periodu no 2023.gada 1.jūnija līdz 31.decembrim. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 10 (desmit) darba dienu laikā 

pārskaitīt finansiālo atbalstu uz biedrības “Mārupes hokeja savienība” reģ. Nr.40008228123, 

pieteikumā norādīto kredītiestādes kontu (A/S “Swedbank”, konta 

Nr.LV52HABA0551039059429, HABALV22). 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijai SIA “2GR” 

Ziņo Eva Krastiņa 

L. Liepiņa precizē informāciju, ka lēmumprojekta atrunātie nosacījumi atbilst Mārupes novada 

pašvaldības domes 2023.gada 28.februāra saistošiem noteikumiem Nr.3/2023 “Par 

pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā” 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.8 

sagatavotajā redakcijā.  

 

 

 

1. Piešķirt sporta organizācijai “2GR”, SIA, reģ. nr. 40103175184, finansiālu atbalstu 

100 euro (viens simts euro)  apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista 

T. R., personas kods [..], dalību sacensībās Latvijas čempionāts ūdensslēpošanā 2023 / Jūrmalas 

kauss 2023, Jūrmalā, Latvijā, 2023.gada 2.septembrī; Laghetto Slalom&Jump Cup, Itālijā, 

2023.gada 30.septembra – 1.oktobrim; Kli Trophy, Itālijā, 2023.gada 23. – 24.septembrī; Canal 

Cup 2023, Ungārijā, no 2023.gada 30.septembra līdz 1.oktobrim; Waterski National 

competition, Zviedrijā, 2023.gada 26. – 27.augusts. 



7 
 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt sporta organizācijai “2GR”, SIA, reģ. nr. 

40103175184, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

9 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu biedrībai “Latvijas Automobiļu federācija” 

Ziņo Eva Krastiņa 

Deputāti lūdz līdz domes sēdei precizēt informāciju, kā tas līdz šim tika vērtēts.  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.9 

sagatavotajā redakcijā.  

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Automobiļu federācija”, reģ. nr. 50008022671, finansiālu 

atbalstu 300 euro (trīs simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā 

sportista D. Z., personas kods [..], dalībai sacensībās Pasaules čempionāts kartingu sacensībās 

Tillitson Nations CUP 2023, 2023.gadā no 21.septembra līdz 24.septembrim. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt biedrībai “Latvijas Automobiļu federācija”, 

reģ. nr. 50008022671, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

10 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu biedrībai “Latvijas Automobiļu federācija” 

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.10 

sagatavotajā redakcijā.  

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Automobiļu federācija”, reģ. nr. 50008022671, finansiālu 

atbalstu 300 euro (trīs simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā 

sportista K. C., personas kods [..], dalībai sacensībās Pasaules čempionāts kartingu sacensībās 

Tillitson Nations CUP 2023, 2023.gadā no 21.septembra līdz 24.septembrim. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 



8 
 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt biedrībai “Latvijas Automobiļu federācija”, 

reģ. nr. 50008022671, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

11 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu sporta organizācijai “Latvijas Boksa federācija” 

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.11 

sagatavotajā redakcijā.  

 

1. Piešķirt sporta organizācijai “Latvijas Boksa federācija”, reģ. nr. 40008022735, 

finansiālu atbalstu 400 euro (četri simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās 

pārstāvētā sportista K. J., personas kods [..], dalību sacensībās EUBC Schoolboys and 

Schoolgirls European Boxing Championships – 2023, Maribor, Slovākijā, 2023.gada 15. – 

26.augustā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt sporta organizācijai “Latvijas Boksa 

federācija”, reģ. nr. 40008022735, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

12 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu biedrībai “Mārupes BMX klubs” 

Ziņo Eva Krastiņa 

Nepieciešami precizējumi pa piešķiramo summu 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins,  Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 

nav,  Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.12 

sagatavotajā redakcijā.  

 

1.  Piešķirt biedrībai “Mārupes BMX klubs”, reģ. nr. 40008158108, finansiālu atbalstu 100 

euro (viens simts euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista 

A. J., personas kods [..], dalību sacensībās Grand Prix BMX Marupe 1 - Latvijas kausa 7. 

posms, Latvija, 2023.gada 26.augustā; Grand Prix BMX Marupe 2, Latvija, 2023.gada 

27.augustā; Nordic BMX čempionāts, Latvija, 2023.gada 9.septembrī; Latvijas kausa 

8.posms, Latvija, 2023.gada 10.septembrī.. 



9 
 

2.  Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas 

Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt biedrībai “Mārupes BMX klubs”, reģ. nr. 

40008158108, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

13 

Par palielinātu pašvaldības atbalsta piešķiršanu  

Ziņo Liene Šmite 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, 

Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), Ilze Bērziņa – izgājusi no sēžu 

zāles, balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās, „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.13 

sagatavotajā redakcijā.  

 

1. Piešķirt R. L., personas kods [..], pašvaldības atbalstu speciālās izglītības programmas 

apguvei privātajā vispārējās izglītības iestādē “Elizabetes Āgenskalna Privātā vidusskola” 

(SIA "Āgenskalna Privātskola", reģistrācija Nr. 40203480521), 360,00 EUR mēnesī no 

2023.gada 1.septembra līdz 2024.gada 31.maijam un 260,00 EUR mēnesī no 2024.gada 

1.jūnija līdz 2024.gada 31.augustam, ja viņa deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

2. Mārupes novada Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājai slēgt līgumu ar privāto 

vispārējo izglītības iestādi “Elizabetes Āgenskalna Privātā vidusskola” (SIA "Āgenskalna 

Privātskola", reģistrācijas Nr. 40203480521), un R. L., personas kods [..], likumisko 

pārstāvi L. L., personas kods [..], par savstarpējo norēķinu kārtību. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 14 

Par grozījumu Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija lēmumā 

Nr.20 (sēdes protokols Nr.14) “Par Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

pedagogu mēneša darba algas likmi” 

Ziņo Liene Šmite 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, 

Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), Ilze Bērziņa – no sēdes zāles 

izgājusi, balsojumā par lēmumprojektu nepiedalās, „pret” nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.14 

sagatavotajā redakcijā.  

 

1. Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 26.jūlija lēmuma Nr.20 

(sēdes protokols Nr.14) “Par Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

pedagogu mēneša darba algas likmi” 1.punktu izteikt šādā redakcijā:  



10 
 

“1. Ar 2023.gada 1.septembri Mārupes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

pedagogiem noteikt zemāko mēneša darba algas likmi 1400.00 EUR (viens tūkstotis četri simti 

euro, 00 centi) par slodzi.” 

2. Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei ar šo lēmumu iepazīstināt 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājus. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

15 

Par  Mārupes novada izglītības iestāžu izglītojamo ēdināšanas finansējuma apmēra 

apstiprināšanu 

Ziņo Liene Šmite 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.15 

sagatavotajā redakcijā.  

 

1. Noteikt, ka no 2023.gada 1.septembra finanšu apmēru pašvaldības vispārējās izglītības 

iestāžu un Mārupes novada administratīvajā teritorijā esošo privāto izglītības iestāžu 1.-

4.klašu izglītojamo ēdināšanai ir 3,09 EUR / mācību dienā, kuru 1,545 EUR apmērā sedz 

no valsts budžeta saskaņā ar Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu 

Nr.614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus 

izglītojamo ēdināšanai” 3.punktā noteikto un 1,545 EUR no pašvaldības budžeta. 

2. Vispārējās izglītības iestāžu un Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājiem 

nepieciešamo papildus finansējumu aprēķināt saskaņā ar apstiprināto bērnu skaitu uz 

1.septembri un veikt nepieciešamos budžeta grozījumus septembra mēnesī. 

3. Ar lēmuma spēkā stāšanos brīdi atzīt par spēku zaudējušu Mārupes novada pašvaldības 

domes 2022.gada 24.augusta lēmumu Nr.31 “Par Mārupes novada izglītības iestāžu 

izglītojamo ēdināšanas finansējuma apmēra apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.17). 

 

 

 

 

16 

Par grozījumiem Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra noteikumos 

“Kārtība, kādā Mārupes novada pašvaldība sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagogu, pamata un vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 

Ziņo Liene Šmite 

Tiek rosināts veikt grozījumus punkta 7.3. profesionālās ievirzes izglītības iestādēs: 

apakšpunktā 7.3.2. Mārupes novada Sporta skolā  - 1120 euro par slodzi (30 darba stundām 

nedēļā) – pašvaldības finansējums, nosakot likmi 1140 euro par slodzi  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 



11 
 

nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Izteikt lēmuma 1.6. punkta 7.3.2. apakšpunktu šādā redakcijā; 

7.3. profesionālās ievirzes izglītības iestādēs: 

7.3.2. Mārupes novada Sporta skolā  - 1140 euro par slodzi (30 darba stundām 

nedēļā) – pašvaldības finansējums 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Guntis Ruskis, Ilze 

Bērziņa, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 

nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 30.augusta domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.16 

sagatavotajā redakcijā.  

 

1.Izdarīt Mārupes novada domes 2023.gada 25.janvāra noteikumos “Kārtība, kādā 

Mārupes novada pašvaldība sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldības izglītības iestādēm 

bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu, pamata un vispārējās izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 

(turpmāk - Noteikumi) šādus grozījumus: 

1.1. Visā Noteikumu tekstā vārdus “Izglītības pārvalde” attiecīgajā locījumā aizstāt ar 

vārdiem “Izglītības, kultūras un sporta pārvalde”; 

1.2. 2.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“2. Kārtība piemērojama valsts budžetā apstiprinātās mērķdotācijas un Mārupes 

novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) budžetā apstiprinātā finansējuma 

ietvaros attiecīgajam mācību gadam”; 

1.3. Visā Noteikumu tekstā vārdus “Mārupes novada pašvaldība” attiecīgajā locījumā 

aizstāt ar vārdu “Pašvaldība”; 

1.4. 4.punktu izteikt šādā redakcijā:  

“4. Pašvaldības izglītības iestāžu (turpmāk – izglītības iestādes) vadītāji un direktori 

(turpmāk – izglītības iestāžu vadītāji) nodrošina mērķdotācijas izlietojumu atbilstoši 

paredzētajiem mērķiem un apstiprinātajam budžetam.”; 

1.5. 5.punktā vārdus “Centrālās administrācijas” aizstāt ar vārdiem “Pašvaldības 

Centrālās pārvaldes”; 

1.6.  7.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“7. Pašvaldības dome 2023./2024.mācību gadā Izglītības iestādēs nosaka zemāko 

pedagoga mēnešalgas likmi: 

7.1. pirmsskolas izglītības iestādēs 1400 euro par slodzi; 

7.2. vispārējās vidējās izglītības iestādēs 1224 euro no mērķdotācijas un 120 

euro no Pašvaldības budžeta, kas kopā veido 1344 euro par slodzi  (36 darba 

stundām nedēļā); 

7.3. profesionālās ievirzes izglītības iestādēs : 

7.3.1. Babītes Mūzikas skolā  un Mārupes Mūzikas un mākslas skolā - 1020 euro 

valsts finansējums un 120 euro par slodzi (30 darba stundām nedēļā) no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem; 

7.3.2. Mārupes novada Sporta skolā  - 1140 euro par slodzi (30 darba stundām 

nedēļā) – pašvaldības finansējums.  

1.5.  papildināt Noteikumus ar 7.1 punktu šādā redakcijā: 

“7.1 Izglītības iestādes vadītājam ir tiesības piešķirtās mērķdotācijas un Pašvaldības 

finansējuma ietvaros palielināt zemāko pedagoga mēnešalgas likmi, ņemot vērā 

izglītības iestādes prioritātes, vajadzības, pedagoga ieguldījumu. Zemākās pedagoga 



12 
 

mēnešalgas likmes palielināšanas principus iestādes vadītājs apstiprina ar 

rīkojumu.”; 

1.3. 9.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“9. Izglītības iestādes vadītājs veic pedagogu tarifikāciju piešķirtās mērķdotācijas 

apmērā un Pašvaldības finansējuma ietvaros, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 

ievērojot vienotu pieeju izglītības iestādē, paredzot tajā finansējumu:”;   

1.4. 9.4.apakšpunktu aizstāt ar 9.1 punktu šādā redakcijā:  

 “9.1 izglītības iestādes vadītājs, plānojot pedagoga noslodzi, iespēju robežās 

nodrošina sabalansētu darba slodzi, kas ietver 65% darba laika darbam kontaktā ar 

izglītojamiem, 35% darba laika citu pienākumu veikšanai.”;  

1.7. 9.5.apakšpunktu aizstāt ar 9.2 punktu šādā redakcijā:  

“9.2 Izglītības iestādes vadītājs un pedagogs var vienojoties par citu darba slodzes 

sadalījumu. Vienošanās uzskatāma par noslēgtu, ja pedagogs ir iepazinies ar 

attiecīga perioda tarifikāciju, to apstiprinot ar parakstu.”; 

1.8. 9.6.apakšpunktu esošajā redakcijā aizstāt ar 9.3 punktu; 

1.9. 9.7.apakšpunktu esošajā redakcijā aizstāt ar 9.4 punktu; 

1.10. 10.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“10. Izglītības iestādes vadītājs, apstiprinātā Pašvaldības finansējuma ietvaros, 

saskaņā ar izglītības iestādē apstiprinātiem kritērijiem, kas saskaņoti ar dibinātāju, 

izvērtējot pedagoga darba intensitāti un personīgo ieguldījumu izglītības iestādes 

attīstībā, atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi” 10.punktu, ir tiesīgs noteikt līdz 60% 

augstāku pedagoga mēneša darba algas likmi.”; 

1.11. 16.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“16. Komisijai ir tiesības lemt par iespēju piešķirt mērķdotāciju daļā interešu 

izglītības īstenošanai juridiskajai personai, kas Pašvaldībā saņēmusi licenci 

programmas īstenošanai, ja līdzīgu programmu nepiedāvā izglītības iestādes.”; 

 2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.septembrī. 

 3. Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Noteikumu konsolidētu versiju. 

4. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt 

Noteikumu konsolidēto versiju pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv.  

 

 

 Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

  

 

Komitejas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 10.15 

 

 

 

Komitejas sēdi vadīja:                                    Mārtiņš Bojārs            

 

 

Komitejas sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre                                                                

Silva Sprudzāne 
 

 


